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LISTA PRELIMINAR DE HABILITADOS 
 
 
Bogotá, D.C., 19 de mayo de 2025. 
 
 
La Agencia Nacional de Hidrocarburos -ANH-, en desarrollo del Proceso Permanente de Selección de Contratistas para la Operación y 
Administración de Áreas con Activos Productivos – PPAP y en cumplimiento de lo previsto en el numeral 5.12 del Capítulo Quinto – Habilitación de 
Interesados de los Términos de Referencia, una vez efectuado el examen y la verificación de las solicitudes de habilitación, publica la Lista 
Preliminar de Habilitados, la cual se desarrolla en orden alfabético.  
 
Los Participantes, si así lo estiman, podrán formular por una sola vez, observaciones a la misma, debidamente soportadas, dentro del término 
fijado en el Cronograma para este propósito, esto es, hasta el día 24 de mayo de 2025 mediante el correo electrónico 
procesoactivosproductivos@anh.gov.co 
 

 
NO. 

 
INTERESADO 

TIPO DE 
INTERESADO 

EN LA 
HABILITACIÓN 

CAPACIDADES 

JURÍDICA FINANCIERA OPERACIONAL MEDIOAMBIENTAL RESPONSABILIDAD 
SOCIAL EMPRESARIAL 

1 
 

ARROW EXPLORATION 
SWITZERLAND GMBH 

 
INDIVIDUAL 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

2 
COLOMBIAN GREEN ENERGY SAS 

 INDIVIDUAL 
 

CUMPLE 
 

CUMPLE 
 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

3 

 
CONSORCIO ATINA NEW ENERGY 

 
(ATINA ENERGY SERVICES 50% - 

NEW ENERGY SERVICES SAS 50%) 
 

PLURAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

4 

 
CONSORCIO IGED COLOMBIA 

 
(IGS INTERNATIONAL CORP. 85% - 
ECO DESIGN SERVICES SAS 15%) 

 

PLURAL 
 

CUMPLE 
 

CUMPLE 
 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

5 

 
CONSORCIO OSP ENERGY 

 
(OMIA COLOMBIA SAS 55% - SGS 

COLOMBIA SAS 40% - PETROSEISMIC 
SERVICES SA 5% ) 

PLURAL 
 

CUMPLE 
 

CUMPLE 
 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

6 

 
CONSORCIO SETIP-FDR 

 
(SETIP INGENIERÍA S.A 50% - FDR 

ENRGY COLOMBIA 50% ) 
 

PLURAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 



 

 2 

7 

 
ENERGY GEOPHYSICAL SERVICES 

SAS 
 

INDIVIDUAL 
 

CUMPLE 
 

CUMPLE 
 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

8 ERAZO VALENCIA S.A.S. 
 INDIVIDUAL  

CUMPLE 
 

CUMPLE 
 

CUMPLE 
 

CUMPLE 
 

CUMPLE 
 

9 
GRAN MENE DE PETRÓLEO S.A. 

 INDIVIDUAL  
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

10 GUACAMAYA ENERGY SERVICES S.A.S  
INDIVIDUAL 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

11 HIDROWELL S.A.S. INDIVIDUAL  
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

12 
 

INFORPETROL S.A 
 

INDIVIDUAL  
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

13 

 
MORICHAL SINOCO SUCURSAL 

COLOMBIA SA 
 

INDIVIDUAL  
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

14 NIKOIL ENERGY CORP. INDIVIDUAL 
 

CUMPLE 
 

CUMPLE 
 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

15 
PETRODYNAMIC PETROLEUM 

SERVICES SAS INDIVIDUAL  
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

16 PETROSERVICES COMPANY SAS INDIVIDUAL  
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
17 

 
SERINCO DRILLING S.A 

 
 

INDIVIDUAL 
 

CUMPLE 
 

CUMPLE 
 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

18 

 
SERINPET LTDA 

REPRESENTACIONES Y SERVICIOS 
DE PETRÓLEO 

INDIVIDUAL 
 

CUMPLE 
 

CUMPLE 
 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

19 SUELOPETROL C.A. INDIVIDUAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

20 SURENERGY S.A.S E.S.P. INDIVIDUAL  
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

21 
 

TRANSTECOL S.A.S 
 INDIVIDUAL  

CUMPLE 
 

CUMPLE 
 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

22 VECTOR GEOPHYSICAL SAS 
 INDIVIDUAL  

CUMPLE 
 

CUMPLE 
 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

23 
VETRA EXPLORACION Y PRODUCCION 

COLOMBIA SAS INDIVIDUAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
 
 


